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Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 
V období od 15. 4. do 6. 5. 2019 se sešla obecní rada celkem 3x.  Předkládáme 
výběr z bodů jednání. Rada projednala: 
 
15. 4.  
1. Žádost o změnu stavby před jejím dokončením na základě předložené 

projektové dokumentace. 
2. Žádost ZŠ Milín o přesun finančních prostředků z rezervního fondu do 

fondu investic v celkové výši 612 545,31 Kč. 
3. Znění smlouvy na zajištění sanitního vozu, řidiče a zdravotního dozoru 

na akci - SLIVICE 2019. 
4. Znění kupní smlouvy na prodej smrkové kulatiny.  
5. Znění  nové smlouvy o nájmu obecního bytu. 
6. Uzavření MŠ Milín v době hlavních prázdnin. 
7. Dopis několikanásobné stěžovatelky (ne z obce Milín) ohledně práce OÚ 

Milín a jeho stavebního úřadu. Jelikož jsou v dopise použity urážlivé 
výrazy, bude odpověď zpracována právním zástupcem obce a předána 
policii. 

 
24. 4.  
1. Rada na základě výběrového řízení na referentku obce oslovila druhou 

uchazečku v pořadí. Důvodem byl odchod první uchazečky ve zkušební 
době. 

2. Rada schválila novou pachtovní smlouvu na pronájem zahrádky do 31. 
12. 2020 za stejných platových podmínek. 

3. Rada schválila pronájem obecní garáže č. 5 na dobu neurčitou s tříměsíč-
ní výpovědní lhůtou.  

4. Rada vzala na vědomí výpověď nájemní smlouvy na obecní garáž. 
5. Rada schválila cenovou nabídku fi M. Levíčka na montáž nového sloupu 

veřejného osvětlení v osadě Buk. 
6. Rada připomínkovala zásady pro přidělení obecních bytů. Na příští radě 

bude odsouhlaseno konečné znění zásad. 
7. Rada vzala na vědomí informaci starosty obce o schůzce s členy STP 

Milín a zástupci — Integrované dopravy Středočeského kraje o posílení 
autobusových spojů na Prahu a zpět. (Výběr ze zápisu najdete na str. 4.) 

8. Rada schválila služební cestu místostarostovi obce do Olomouce ve 
dnech 3. až 4. 5. 2019 na prezentaci filmu žáků ZŠ Milín: Naši Italové. 

 
6. 5. 
1. Rada schválila nové zásady pro přidělování obecních bytů. Jednání se 

zúčastnila referentka bytového hospodářství. 
2. Rada schválila žádost o směnu bytu v čp. 241 za byt v čp. 243. 
3. Rada schválila výsledky poptávky na akci — Rekonstrukce místní ko-

Z RADNICE 
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munikace, chodník na Kojetíně (pod R4). 
4. Rada vzala na vědomí přijetí dvou nových členů do Sboru dobrovolných 

hasičů Milín. Rada schvaluje vybavit nové členy novou výstrojí, neboť 
SDH Milín je zařazeno v JPO 3. Celkové náklady jsou 60 000 Kč. 

5. Rada schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o díl: Zateplení bytových domů 
v obci Milín I. Etapa — stavební práce (část 2).  

6. Rada projednala žádost o vyjádření ke stavbě elektrického zařízení  - 
Rtišovice pro p. č. 147/1. Rada nemá námitek k uvedené stavbě. Požadu-
je uvedení pozemků do původního stavu. 

7. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na osazení dopravního zna-
čení v obci Milín. Nabídku podala fi Údržba silnic s.r.o. Osečany. 

8. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na opravu omítky tribuny 
fotbalového stadionu. Nabídku podala fi R. Bíba. 

9. Rada projednala a schválila znění smlouvy o zajištění služeb zneškodně-
ní odpadů obce Milín.  

10. Rada vzala na vědomí oznámení o přijetí a odkladu žáků ZŠ Milín do 
1. třídy 2019/2020 a oznámení MŠ, Příbram VIII, o neplnění předškolní 
docházky jedné žákyně obce Milín. 

 
Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 

Slavnostní otevření podkrovních prostor na radnici 
 

 Dne 14. května 2019 byly 

slavnostně předány nově zrekonstru-

ované prostory podkroví milínské 

radnice do užívání Charitě Příbram. 

Organizováno bylo v rámci dotační-

ho programu MAS Podbrdsko. Během slav-

nostního odpoledne hovořil zástupce charity 

pan Ing. Jiří Kala, místostarosta Milína Ing. 

Vladimír Vojáček a ředitelka „MASky“ Jana 

Filinová. Přítomni byli kromě zaměstnanců 

Charity a obce Milín také zástupci STP Milín, 

nemocnice Příbram, právních subjektů obce a 

další občané. Do budoucna plánuje obec pořídit 

v rámci vypsaného dotačního řízení výtah, díky 

němuž by se celá budova stala bezbariérovou. 

 V příštím čísle Zpravodaje budeme 

podrobněji informovat o činnosti a možnostech Charity. 
 

Odkaz na webové stránky:  
https://pribram.charita.cz/  

Za přítomné Dana Reiterová 

https://pribram.charita.cz/
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DŮLEŽITÉ INFORMACE 

Informace ke změnám v autobusové dopravě v lokalitě Milína 
 

Integrace autobusové dopravy Praha – Dobříš – Příbram 

Od 29. června 2019 dojde k zapojení autobusových linek na trase Praha – Dob-

říš – Příbram do společného integrovaného dopravního systému Prahy a Stře-

dočeského kraje. Na trase budou jezdit dvě páteřní linky, expresní 393 bez za-

jíždění do Dobříše (jen ve špičkách pracovních dnů) a rychlíková 395 se zajíž-

děním do Dobříše (celodenně, celotýdenně). Od září 2019 je plánováno nasaze-

ní nových velkokapacitních autobusů, přičemž polovina z nich bude nízkopod-

lažní. V jízdních řádech budou vyznačeny garantované nízkopodlažní spoje. 

 Podrobné informace, vč. tarifu, jízdních řádů nebo mapky na webu: 
www.pid.cz/integrace-pribramska-2019/ 
 

Integrace Příbramska 

V dalších etapách budou integrovány další oblasti Příbramska, tj. včetně lokali-

ty Milína. Změny v jízdních řádech budou projednávány se všemi dotčenými 

obcemi, které dostanou prostor k vyjádření a podání podnětů k navrhovaným 

změnám. Při integraci jednotlivých oblastí dochází k dopravní optimalizaci, 

kdy jsou zpravidla zaváděny nové spoje v okrajových obdobích, tj. o víken-

dech a večer. Zároveň je kladen důraz na efektivitu provozu, tzn. že se ruší du-

plicitní souběžné spoje. Důležitým faktorem při tvorbě návrhu dopravních ře-

šení je také zpřehlednění linkového vedení a jízdních řádů pro cestující. 

 Veškeré potřebné informace k rozvíjejícímu se společnému integrova-
nému dopravnímu systému na webu www.pid.cz 
Kontakty na pracovníky a informace o společnosti IDSK na webu www.idsk.cz 

Jednání zástupců obce na krajském úřadě 
 

 Dne 19. března 2019 byla organizace IDSK (Integrovaná doprava Stře-

dočeského kraje) oslovena starostou Milína Ing. Neklem s požadavkem Svazu 

tělesně postižených MO Milín na zavedení dotovaných přímých autobusových 

spojů do Prahy po zrušení zajíždění komerčních spojů dopravce ČSAD 

STRANS do obce Milín. Záležitost byla také předem konzultována se zástup-

cem dopravce ARRIVA Stř. Čechy. 

 Z ekonomických důvodů však není možné tyto linky dotovat. Jedinou 

možností zůstává přestup přes Příbram. V srpnu 2019 přibydou nové velkoka-

pacitní  nízkopodlažní autobusy. Dále bude přistoupeno (od r. 2020) k zavede-

ní dalších spojů z Milína v mimošpičkových časech — bude přihlédnuto k ná-

vrhům, které zpracují zástupci STP Milín. 
 

Výpis ze zápisu zpracovala Dana Reiterová 

http://www.pid.cz/integrace-pribramska-2019/
http://www.pid.cz/
http://www.idsk.cz/
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v červnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

František Fürst z Milína, 
Josef Bartoš z Milína, 
Věra Veinfurterová z Milína, 
Pavel Pánek z Milína, 
Jan Veselý z Milína, 
Stanislava Hrbková z Milína, 
Anna Jarolímková z Milína, 
Jitka Kostínková z Milína, 
Olga Neklová z Milína, 
Zdeňka Kuglerová z Konětop 

 a Miloslava Vrbová ze Stěžova. 
 
 
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 
ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku 
štěstí a zdraví.  
 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 
Ve dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – 
České Budějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 
hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 
oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

TIP NA RODINNÉ ČTENÍ 

Po stopách stoleté dámy (Lenka Pecharová) 

 Kniha je sice zařazena do kategorie dětských nauč-

ných publikací, ale přinese řadu poznatků a zajímavostí i pro 

dospělé čtenáře. Vyšla ke stému výročí vzniku Českosloven-

ska, prochází jednotlivými roky republiky a v každém z nich 

upozorňuje na zajímavosti, které se tehdy udály. Zvídavé děti 

(i dospělí) se tak dozvědí nejen zásadní historické skutečnosti, 

ale i to, kdy byla vynalezena hra Pexeso, kdo vymyslel kon-

taktní čočky nebo co znamená zkratka SUNAR. Knihu provázejí kvízy a dobo-

vé vtipy. K vypůjčení je i v místní knihovně. 
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DĚNÍ V OBCI 
Čarodějnice podle očekávání opět shořela 
 

Letošní oslavu filipojakubské noci, aneb velký svátek 
čarodějnický, jsme oslavili opravdu vesele. Ač se mnohé 
z účastnic bály, že skončí na velké kojetínské vatře, na-
konec se podařilo všem přežít noc ve zdraví. Čaroděj-

nický slet se konal jako 
již tradičně před knihov-
nou. Začali jsme s před-
letovou kontrolou našich 
dopravních prostředků a 
vydáním leteckých průkazů platných na příš-
tích sto let. Po posilnění modrým lektvarem (na 
krásu a černání zubů) a vybrání nosiče čaroděj-
nice z řad účastníků, jsme vyrazili do ulic. Bě-
hem cesty čekaly čarodějnice náročné úkoly a 
zkoušky jejich zdatnosti. Děti v čarodějnickém 

rouchu musely projevit odvahu při plnění disciplín jako - šátrání v tajemném 
černém pytli, plácnutí pavouka ve výskoku, slalom na koštěti, hod koštětem a 
jeho podlézání. Jen ti nejlepší z nejlepších se probojovali na poslední stanoviš-
tě. Tam jsme se pochlubili tím nejhorším, co jsme za celý rok dělali nebo sly-
šeli (kousání, prdění, krkání, smrkání, frfňání). Závěrem našeho leteckého dob-
rodružství dostali všichni účastníci tajemné znamení na tvář (s instrukcí - celý 
rok si nemýt obličej), abychom se příště poznali. Na kopci na nás čekali připra-
vení hasiči a po dlouhém přemlouvání souhlasili s upálením pouze té donesené 
čarodějnice. Umístili ji na vrchol a po malé chvilce už z ní byl jen kouř a krás-
ně světélkující jiskry. 
 Tímto děkujeme všem pomocníkům (nosičům čarodějnice a opékadel, 
fotografům, hlídačům a rozžínačům ohně…) i účastníkům za pomoc a ochotu. 
 

Knihovnická čarodějnická dvojice JiJ+DaT 

Okrsková hasičská soutěž v Konětopech 
 

V sobotu 4. května 2019 se na víceúčelovém hřišti v Konětopech uskutečni-
lo  základní kolo v požárním sportu, kterého se zúčastnilo  šest sborů dobro-
volných hasičů okrsku č. 4 Milín. 
 Po dlouholeté nadvládě mužů z SDH Radětice zvítězili v hlavní kate-
gorii muži z SDH Milín a utvořili si osobní rekord v požárním útoku časem 
29,01 s. V ženách zvítězil sbor z Konětop (37,25 s.), v kategorii mužů nad 35 
let byli první z Radětic (30,37 s) a v ženách nad 30 let zvítězily členky z Milí-
na (38,7 s.) Vítězi v jednotlivcích se stali: Marek Žifčik z Radětic (22,59) a 
Adéla Patáková z Konětop (29,14 s.). Ostatní výsledky najdete na 
www.milin.cz v záložce Milínský zpravodaj. 
 Všem soutěžícím, rozhodčím i divákům děkujeme za účast. 
 

Za výbor okrsku č. 4 Milín Václav Jarolímek, jednatel 
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DĚNÍ V OBCI 

Pietní akt k příležitosti 74. výročí Poslední bitvy u Slivice 
 

V sobotu 11. května 2019 se ve 12 hodin u Památníku Vítězství konal tradiční 
pietní akt, při kterém se poklonili památce obětí posledních bojů u Slivice  de-
legáti obce Milín, města Příbram a letos také zástupci parlamentu ČR (mj. To-
mio Okamura), dále zástupci Armády ČR, policie a různá občanská společen-
ství. Fotodokumentace z pietního aktu (na následujících stranách) dokládá, že i 
přes nepřízeň počasí přišly davy občanů z regionu Milínska a Příbrami připo-
menout si události posledních válečných dnů roku 1945. 
 Připomínka bojových akcí z památné bitvy u Slivice z 11. května 1945  
slaví 74. výročí konce války. Autorem scénáře této významné akce je již řadu 
let ředitel Hornického muzea PhDr. Josef  Velfl. Mezi aktéry bojových událos-
tí patří kluby vojenské historie. Členové bojových uskupení letos tisícům ná-
vštěvníků předvedli další bitevní techniku nepřítele. Bylo to samohybné dělo 
SdKfz 11, obrněná vozidla 247 a 221, terénní vozidla, motocykly BMV a 
DKV. Na straně vítězů tu bylo v akci samohybné dělo SU-85, repliky obrně-
ných vozů BA-64, motocykly K-750, BMN a R-71. Z techniky americké ar-
mády se ukázaly vozy GMC, Dodge a plejáda Jeepů. Je úžasné, že se součas-
ným majitelům historických bitevních strojů daří udržet je v provozu. Závěreč-
né bojové ukázky provázel i příjezd tanku T-34. Diváci na závěr bitvy viděli 
přehlídku všech aktérů bitvy, pěchoty — nepřátel i vítězů bitvy včetně bojové 
techniky. Navzdory nepřízni počasí tisíce diváků vydržely až do konce bitvy a 
bojovníky odměnily mohutným potleskem. 

Jiří Vostarek, kronikář Milína 

Na následující dvoustraně je fotodokumentace z akce. 

Dojmy návštěvníka akce 
V sobotu 11. května 2019 jsme si u Památníku Vítězství na Slivici u Milína 
připomínali konec 2. světové války. Slavnost zahájili svatohorští trubači. Po ní 
všechny účastníky přivítala moderátorka paní Romana Navarová. Poté se ujal 
slova ředitel Hornického muzea Příbram pan Josef Velf. Podal obsáhlý výklad 
o všem, co se zde událo před 74 lety. Během řeči zhodnotil zásluhy všech 
vojsk, počínaje sovětskými, americkými včetně vlasovců i partyzánů. Vojenské 
delegace položily k Památníku věnce; bylo jich na dvacet. Při této vzpomínce 
vystoupili též zástupci armády, počínaje těmi nejvyššími. Všichni účastníci  
průběh celé události pozorně sledovali. 
 Po skončení oficiální části následovala „rekonstrukce“ poslední bitvy 
2. světové války. Tato byla v režii opět ředitele Hornického muzea. Viděli jsme 
v ní ukázky všech zbraní na obou stranách fronty a jejich použití. 13. dělostře-
lecký pluk z jinecké posádky nám předvedl svoji bohatou techniku, včetně sa-
mohybných děl dalekého dostřelu (až 20 km). Nesou označení DANA. 
 Velkým kladem pietní vzpomínky byla hojná účast rodičů s dětmi. 
Všichni diváci se chovali kultivovaně. 
 Kéž by se naplnila slova všech oficiálních zástupců, aby se již nikdy 
v budoucnu takové hrůzy války neopakovaly, jako byly tyto. V to věříme a 
doufáme! 

Josef Hora, občan Milína 
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FOTODOKUUMENTACE SLIVICE 2019 
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DĚNÍ V OBCI 

Český den proti rakovině 2019 
 
Hlavním organizátorem této celorepublikové akce je Liga proti rakovině a 
k pořádání sbírky si vybírá vždy termín kolem poloviny května (možná 
z důvodu teplejšího počasí? nebo termínu po výplatě?) Letos se sbírka konala 
15. května 2019 a probíhala, jak je dobrým zvykem, i v Milíně. 
 Přestože se letos o teplejším dnu nemohlo hovořit vůbec (což mohou 
potvrdit promrzlé skupinky dobrovolníků, prodávajících žluté kytičky 
v ulicích), vybrala se o hodně vyšší částka než v předešlých letech. Po kytič-
kách se doslova zaprášilo, a to je skutečnost velmi potěšující. Celková suma, 
která byla ze sbírkových vaků vyklepána, činila 8 718 Kč. 
 Vybraná částka poputuje na nádorovou prevenci, zlepšení kvality živo-
ta onkologických pacientů, podporu onkologické výuky, výzkumu a vybavení 
onkologických center. Téma letošní sbírky bylo nádorové onemocnění plic. 
 Milínskou novinkou při vybírání finančních příspěvků (jež se osvědči-
la) byla skupinka skautek. Děvčata nabízela kytičky (měsíček lékařský 
s meruňkovou stužkou) i v odpoledních hodinách. 
 Všem přispěvatelům, dobrovolníkům, koordinátorům a zaměstnancům 
milínské pošty patří velké poděkování. Věříme, že se příští rok s Vámi opět 
setkáme. 

Za milínskou knihovnu (spoluorganizátora) Jitka Jahodová 

Animovaný film žáků ZUŠ sklidil zasloužené ovace 
 

 Měla jsem tu čest být pozvána na premiéru nově vytvořeného animo-

vaného filmu o Hermíně Týrlové (rodačka z Příbrami). Začátek programu byl 

tvořen hudebním vystoupením žáků milínské pobočky školy, kterým všem 

patřil velký potlesk. S úžasem jsem pak sledovala prezentaci a mluvené slovo 

o tom, jak se film zdlouhavě tvořil, co mu předcházelo — od pátrání v archivu 

až po návštěvu zlínských ateliérů, kde Hermína tvořila své filmy.  Dále jsme se 

dozvěděli, jak byly tvořeny dialogy a hudební složka filmu.  

 Promítání filmu o Hermíně a následného smyšleného pohádkového 

příběhu o lžičce pak bylo opravdovou lahůdkou. 

 Úžasné na tom všem je, jak se velké množství lidí dokázalo spojit a 

nadchnout pro jeden společný cíl. A to nasazení a chuť tvořit je z filmu oprav-

du znát. A to neříkám jen proto, že jsem dostala spolu s mnoha dalšími veřejné 

poděkování za spolupráci (využití prostor CVA) a krásnou kytičku spolu s fil-

mem na DVD!  

 Děkuji Petře Peštové, Lucce Haškové, Věře Obdržalové, Adamu To-

máškovi, Mikuláši Čimburovi a všem spolutvůrcům filmu za krásný zážitek. 

 Pro ty, kteří chtějí film zhlédnout, je k vypůjčení v milínské knihovně. 

Za knihovnu a vděčné diváky Dana Reiterová 
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Turnaj v badmintonu Milín x Sadská 
 

18. – 19. května 2019 se oddíl badmintonu zúčastnil v Sadské dalšího společ-
ného turnaje, v pořadí již třetího. Vše se odehrávalo v moderní sportovní hale 
v Kounicích, kde jsme své výkony poměřovali od 9 – 16.30 hodin. A tentokrát 
jsme nastoupili už 
v týmových dre-
sech, velmi sluši-
vých. 
 Turnaj to 
byl zdařilý, pěkně 
„odsejpal“, občer-
stvení bylo opět 
výběrové a ceny 
pro vítěze velmi 
praktické. Hrály se 
smíšené čtyřhry (milínští proti sadským) a každý s každým, takže zápasů bylo 
mraky. V této hře za nás milínské zvítězili A. Pacovká s J. Gerglem, 2. místo 
obsadili L. Suchan a K. Král, 3. A. + A. Vojáčkovy. K turnaji patřily i závěreč-
né exhibiční zápasy, při kterých se utkaly dvě dvojice nasazených hráčů 
(zvlášť ženy a muži). Za Milín to byla dvojčata Vojáčkových a A. Vojáčková s 
J. Jahodovou (ženy), v mužské části – L. Suchan + J. Gergel a V. Kalík ml. s 
Z. Kosem. Hoši bohužel na stupni vítězů nestanuli a ženy obsadily místo první. 
 Odpoledne po ukončení sportovní části došlo i na část družební. Ví-
kend to byl zdařilý, tudíž co si přát více? Možná o něco méně zkažených míč-
ků v říjnu (předběžný domluvený termín se sadskými). 

Za oddíl T. J. Sokol Milín 2 Jitka Jahodová 

Zájezd jihočeských knihovníků v Centru volnočasových aktivit 
 

Plný autobus knihovníků z Jihočeského kraje 

(převážně z Č. Budějovic a okolí) zavítal při 

svém putování po knihovnách také do naše-

ho knihostánku. Po společném přivítání v 

dospělém oddělení si prošli a prohlédli po 

skupinách všechny prostory knihovny. Ve 2. 

patře (přednáškovém sále) jsme poseděli u 

malého občerstvení, kde došlo na knihovnic-

kou problematiku, dotazy ohledně chodu 

naší knihovny, vybavení a jiné profesní zají-

mavosti. Všem se u nás moc líbilo. Závěrečné společné focení se odehrálo za 

asistence sluníčka před knihovnou. Pak už zbývalo jen se rozloučit, popřát dal-

ší příjemnou cestu a milé návštěvě zamávat. 

Knihovnice Dana, Jitka a Daniela 
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Hudebně-výtvarná nabídka milínské ZUŠky 
 

Žáci a učitelé milínské pobočky Základní umělecké školy Jakuba Jana Ryby 
Rožmitál p. Třemšínem Vás srdečně zvou na tyto akce: 
 středa 5. června 2019 v 18.00 hodin, kdy bude vernisáží s hudebním 

doprovodem zahájena výstava výtvarných prací našich žáků. Výstava 
ponese název „Příběh věcí“ a bude ve 2. patře CVA Milín (centrum vol-
nočasových aktivit) k vidění během měsíce června 

 „Čarovný les“ -  taneční pohádka pro malé i velké ve čtvrtek 6. června 
od 16.00 hodin v Kulturním domě v Milíně 

 „Hudební odpoledne se Zuškou“  v úterý 11. června od 17.00 hodin 
v Kulturním domě Milín. 

 Pokud víte o někom a nebo sami máte zájem, aby se vaše dítě vzdělá-
valo v některém uměleckém oboru naší ZUŠ, rádi vás přivítáme ve dnech 24. a 
25. června 2019 v době od 14.00 do 16.30 hodin v budově ZŠ Milín, kde se 
bude konat  ZÁPIS NOVÝCH ŽÁKŮ pro školní rok 2019/2020. 
 Více informací na www.rozmitalptr.cz 

Výstava KAKTUSY A SUKULENTY 
 

Všechny zájemce o přírodu zveme na 11. ročník výstavy „Kaktusy a sukulen-
ty“, která se bude konat ve dnech 21. - 23. června 2019 (Pá - Ne) vždy od 
8.00 – 17.00 hodin v předsálí kina v Milíně. Výstava je prodejní. Vstupné je 
dobrovolné, pro školy zdarma. 

Spolek pěstitelů kaktusů a sukulentů Milín 

100 let kopané v Milíně 
 

V sobotu 22. června 2019 
se v areálu TJ Ligmet Milín 
uskuteční oslavy ke 100leté-
mu výročí založení kopané 
v Milíně. Od 9.00 hodin 
budou probíhat přátelská 
utkání všech mládežnických 
týmů. Vrcholem sportovní-
ho odpoledne budou dvě 
utkání dospělých. Od cca 
14.30 hodin se představí 
bývalí hráči Milín, kteří zde 
působili v krajském přeboru, divizi a ČFL a od 16.30 nastoupí současné A 
mužstvo TJ Ligmet Milín versus SK Spartak Příbram. Celodenní oslavy budou 
zakončeny taneční zábavou od 20.00 hodin (u pergoly). K tanci a poslechu bu-
de hrát PROSTATIK BAND. 
 Na večerní zábavu bude vstupné dobrovolné. Plakáty s programem 
celého dne budou vyvěšeny začátkem června. 

Výbor TJ Ligmet Milín z. s. 

http://www.rozmitalptr.cz/
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5. července 2019 
  
12. července 2019
   
27. července 2019 
10. srpna 2019 
 
16. srpna 2019  
23. srpna 2019  
 
30. srpna 2019 

  

17 h moderovaný program pro děti (Vojta Matouš a spol.) 
20 h Sousedé – oblíbená country skupina z Milína 
19 h VOJTANO – vstupné 120 Kč - známý příbramský herec, zpě-
vák a bavič (Ulice, Ordinace v Růžové zahradě) 
20 h GENTIANA – vstupné 120 Kč – milínská rocková skupina 
19 h FANDA TOMÁŠEK A PŘÁTELÉ – sedlčanská hudební sku-
pina s vlastním tanečním fanklubem 
20 h SOUSEDÉ 
19 h DĚDSKÝ ÚSMĚV – pražská country skupina (hostuje J. Bla-
žek) 
19 h TLAKOVÉ GALOŠE - vstupné 120 Kč – rocková skupina 
(vedoucí p. Angelov, dříve Gentiana) 

Milínské hudební léto (3. ročník) 
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OTAZNÍKY KOLEM LÍPY SVOBODY 

Servis pro občany 
 Tyto proklikávací záložky najdete na www.milin.cz. 
Budeme rádi, když nám napíšete, jaké další informace byste zde rádi našli. Po-
kud to bude v našich silách, pokusíme se zařadit do seznamu. 
 Pište do e-mailu: knihovnamilin@volny.cz. Do zprávy napište: Servis 
pro občany. 
 

 Napište starostovi 

 Nahlášení závady na OÚ Milín 

 Dopravní spoje (jízdní řády) 

 Ztráty a nálezy 

 Lékaři 

 Instituce - kontakty 

 Obchody a restaurace 

 Služby (živnostníci) 

 Úřední služby (formuláře, poplatky i termíny) 

 Technické služby z OÚ Milín 

 Czech POINT 

 Informační server Příbramska 

 Řešení životních situací 

 Doporučení a rady 

V minulém čísle Zpravodaje (str. 10) jsme vyzvali čtenáře, aby tipovali, kolik 

cm měří v obvodu naše lípa svobody (vedle kapličky na Homoli). 

 Je to trochu zapeklitá záležitost. Poté, co jsme zjistili, že obvod v me-

trové výšce nad zemí činí 420 cm, jsme byli trochu v rozpacích. Přišlo nám to 

totiž na stoletou lípu nepřiměřeně vysoké číslo. Hledali jsme informace na in-

ternetu, většina stejně starých lip má opravdu menší obvod. Dotázali jsme tele-

fonicky odborníka (p. Láník), který připustil, že to opravdu může být starší 

strom, ale použití nejpřesnější metody by bylo rizikem pro strom (vrtání sondy, 

odebírání vzorků atd.). Podle sdělení kronikáře, je pouze jisté, že lípa svobody 

byla zasazena někde na Homoli při cestě ke kostelu. Nenašel se zatím žádný 

dokument (fotografie nebo jednoduchý nákres místa), který by potvrdil pravost 

naší lípy, kterou považujeme za stoletou. Je možné, že to opravdu byl jiný 

strom, který však musel být z nějakého důvodu pokácen. Nemusela u něj být 

žádná informační tabulka. Navíc se v době totality pojem „Svoboda“ nemohl 

moc říkat nahlas, natož aby byl někde veřejně prezentován…  

 Není důležité, jak přesně je lípa stará, důležité je, aby zůstávala stále 

symbolem svobody, kterou si už navždy zachováme. 

Za knihovnu Dana Reiterová 

mailto:knihovnamilin@volny.cz
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/napiste-starostovi/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/nahlaseni-zavady-na-ou-milin/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/dopravni-spoje-jizdni-rady/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/ztraty-a-nalezy/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/lekari/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/instituce-kontakty/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/obchody-a-restaurace/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/sluzby-zivnostnici/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/uredni-sluzby-formulare-poplatky-i-terminy/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/technicke-sluzby-z-ou-milin/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/czech-point/
http://www.pribramsko.eu/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/reseni-zivotnich-situaci/
https://www.milin.cz/servis-pro-obcany/doporuceni-a-rady/
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s. 

Sluchová poradna 
Poradna je připravena dne 13. června 2019 od 13,00 do 15,00 hod. na Centru 
STP v ČR z. s. MO Milín. Poradna zajišťuje odbornou pomoc pro osoby se 
sluchovým postižením, seřizování sluchadel, výměnu baterií v pomůckách pro 
nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajištění větších oprav, 
výměnu hadiček a další dle domluvy. Služby poskytuje vedoucí Centra neslyší-
cích a nedoslýchavých Příbram paní Fišerová. 

 

Nabízíme 
Zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toa-
letní židle, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna 
je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u 
paní Marie Vondráškové tel. 607 618 727. Půjčovna kompenzačních pomůcek 
je určena pro seniory, osoby zdravotně postižené, nemocné, propuštěné z ne-
mocničního léčení, lidem po úrazech, rodinám, kteří pečují o své blízké, pří-
buzné atd. 

 

Sociální poradenství 
Základním sociálním poradenstvím se rozumí poskytování potřebných infor-
mací o možnostech řešení nepříznivé sociální situace nebo o způsobech jejího 
předcházení. 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261. 
Úřední hodiny jsou každý čtvrtek od 13.00 hod. do 15.00 hod. a každý pátek 
od 7.00 hod. do 10.00 hod. včetně nepřetržité služby po telefonu: 606 650 114. 
Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravotním postižením a pro se-
niory, kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, 
nebo pro ty, kteří se lidem se zdravotním postižením nebo seniorům snaží po-
moci. 

 

Pozvání 
Klub seniorů – setkání, pod vedením paní Jany Bubeníkové, vždy v úterý od 
13 hodin v Centru STP v Milíně. 
Motorika chůze – skupina se schází vždy ve středu – více informací u paní 
Jany Uhrmannové tel: 723 482 895. 
Pěvecký sbor Radost – pravidelné zkoušky ve čtvrtek od 15.30 hodin v před-
sálí kina Milín – informace u paní Marie Vondráškové: tel. 607 618 727. 

 

Víte, že… 
od roku 2021 se již nebudou používat papírové dálniční známky, ale bude sys-
tém elektronické platby dálničních poplatků. To znamená, že každý automobil 
bude v evidenci systému, a ty vozy, které budou osvobozeny od dálničních 
poplatků, bude systém umět identifikovat a nebudou tudíž žádné sankce.  
NRZP ČR již déle jak rok vyjednává se Státním fondem dopravní infrastruktu-
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ry ČR (SFDI ČR), který má na starosti zavedení elektronické platby dálničních 
poplatků. Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P bude systém fungovat tak, že kaž-
dý držitel průkazu si bude moci bezplatně nahlásit do systému jeden automo-
bil, a to registrací svojí registrační značky (RZ), dříve SPZ. Toto auto, kdyko-
liv pojede po dálnici, bude osvobozeno od poplatku bez ohledu na to, zda drži-
tel průkazu ZTP nebo ZTP/P je ve vozidle. Samozřejmě, že parkovací karta se 
bude moci využít v jiných vozidlech, například při parkování ve městech, při 
vjezdu do ulic, kde je povolen vjezd pouze dopravní obsluze a podobně. Tato 
oprávnění se nemění. Na dálnicích to však nelze jinak řešit, než že bude regis-
trováno jedno vozidlo, a to na průkaz ZTP nebo ZTP/P. Takto to mají napří-
klad na Slovensku a v jiných zemích, kde je elektronická platba dálničních po-
platků. 
 

 Jednání výboru MO STP z. s. Milín je ve středu 5. června 2019 od 
13.00 hodin v Centru STP Milín. 

Za STP v ČR z.s. Milín Magda Burianová, Marie Vondrášková 

Ohlédnutí za velikonoční výstavou 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc duben 2019 
 

Květná neděle, která letos připadla na 14.duben, bezprostředně před-
chází Velikonocům. Pojmenování této poslední postní neděle odkazuje 
k příjezdu Ježíše Krista, který na oslíkovi dorazil do Jeruzaléma. Při-
hlížejícím davem je oslavován, lidé ho vítají máváním zelenými pal-
movými ratolestmi. Právě tyto palmové ratolesti se staly jedním 
z předobrazů našeho dnešního zvyku světit kočičky. Kočičky, částečně 
rozvité pupeny vrby jívy, jsou snad nejtypičtějším symbolem jara a 

největších křesťanských svátků. Otec Ján na počátku liturgického obřadu posvětil na 
slivickém farním dvoře rašící snítky, se kterými se pak věřící účastnili průvodu do 
kostela připomínajícího vjezd Krista do Jeruzaléma. Po svěcení si věřící odnesli vět-
vičky s sebou domů jako symbol života a naděje. Napřesrok se suché svěcené kočič-
ky spálí, aby uvolnily místo novému životu. Při slavnostní mši svaté v tuto neděli 
zazněly zpívané pašije podle sv. Lukáše v podání Slivického smíšeného chrámového 
sboru. Na tuto neděli se za papeže Jana Pavla II. začal slavit Světový den mládeže. 
 Celé velikonoční svátky mají věřícím připomenout, že život nekončí smrtí. 
Nemají pevné datum. Připadají na neděli následující po prvním jarním úplňku. 
 Ranní mše svatá na Zelený čtvrtek se koná pouze v biskupských chrámech. 
Při této mši se světí svaté oleje /olej křtěnců, svaté křižmo a olej pro nemocné/. 
V tento den probíhají přípravy na Velký pátek. V kostelích naposledy zazní na začát-
ku mše slavnostní chvalozpěv Gloria a varhany. Zvony pak podle lidové tradice odle-
tí do Říma a vrátí se zase v sobotu. Hostie neboli tělo Kristovo se pro páteční svaté 
přijímání odnáší v tento den do bočního svatostánku, který se stane dočasným cen-
trem kostela. Večerní mše svatá na památku Večeře Páně byla sloužena Otcem Já-
nem od 16.30 hodin v kostele sv.Vavřince v Pečicích a od 18.00 hodin v kostele sv. 
Petra na Slivici. 
 Název Velký pátek byl odvozen od velkého tajemství. Je připomínkou dne 
smrti a ukřižování Ježíše Krista, proto je prožíván jako den postu ve znamení smut-
ku, ticha a rozjímání. V den, kdy Ježíš dle křesťanské věrouky zemřel na kříži /dle 
evangelia ve tři hodiny odpoledne/, se neslouží mše, ale takzvané velkopáteční obřa-
dy. Ty začaly v 15.00 hodin v kostele na Slivici, v Pečicích pak v 17.00 hodin. Bě-
hem nich byl uctíván právě kříž, který církvi připomíná její poselství. Při obřadu za-
zněly pašije, tentokrát podle sv. Jana. 
 Bílá sobota je tzv. aliturgickým dnem, neboť se tento den zásadně neslaví 
mše svatá a další svátosti, kromě pomazání nemocných a svátosti smíření. Veliko-
noční večerní vigilie začala o 18. hodině v Pečicích a o 21. hodině na Slivici. Na far-
ním dvoře byl zapálen oheň, od něho pak velikonoční svíce „paškál“ a průvod věří-
cích pak zamířil do kostela, kde byla sloužena slavnostní mše svatá, uzavřená pak 
průvodem kolem kostela. 
 Velikonoční oslavy vyvrcholily v neděli Božím Hodem velikonočním, při 
mši svaté bylo provedeno svěcení velikonočních pokrmů. 
V pondělí velikonoční se věřící sešli na Makové hoře, kde byla Otcem Jánem slouže-
na mládežnická mše svatá. 
 V neděli 28. dubna sloužil Otec Ján letošní první mši svatou v kaplích na-
šich farností, a to v Raděticích v kapli sv. Vojtěcha. 
 

     Za farnost Eliška Průchová 



 19 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Květen nebyl tak teplý, jako minulé roky, ale to dětem vůbec nevadilo. V prv-
ním týdnu měsíce si užívaly volných dní, které vznikly spojením státního svát-
ku a uzavírky školky z provozních důvodů. 
 Školka pak žila přípravami na oslavu Dne matek. Děti vyráběly dárky 
a přáníčka pro maminky, zpívaly a tancovaly a podílely se na výzdobě školky. 
To vše s přáním udělat radost svým maminkám. I přes chladnější počasí děti s 
radostí pobývaly v přírodě a pozorovaly její proměny. 

 To, co se 
učily ve třídě, mohly 
nyní pozorovat vše-
mi smysly. Opět 
jsme si s kolegyněmi 
uvědomovaly, jak 
výjimečná mateřská 
školka v Milíně je. 
Děti jsou obklopeny 
přírodou a denně v 
ní mohou pobývat. 
Mají dostatek příle-

žitostí ke hrám i k poznávání přírody a učí se ji mít rády. Možná, že si to někdo 
už ani neuvědomuje a považuje to za samozřejmost, ale je to opravdový dar. 
 Starší děti, zvláště kluci, uvítaly s radostí návštěvu z Muzea Českého 
krasu v Berouně, geologa – paleontologa, pana Štěpána Raka. Přivezl jim 
vzácné zkameněliny a vyprávěl o životě na Zemi v dobách dinosaurů i před 
nimi. Některé 
nejstarší děti 
ho překvapily 
svými znalost-
mi. 21. května  
proběhla dlou-
ho očekávaná a 
připravovaná 
besídka ke Dni 
matek. Děti pro 
maminky při-
pravily drobné 
pohoštění a 
potěšily je při-
praveným pro-
gramem a dárky od srdce. Ke konci měsíce se mohly děti těšit na divadlo Leta-
dlo s pohádkou Průzkumníci v Austrálii. 

 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 
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MAS PODBRDSKO 

Podbrdské trhy se rozšířily o trh na Slavnostech České královny Johanky 

v Rožmitále pod Třemšínem 
 

Místní akční skupina Podbrdsko bude druhým rokem 

pořádat Podbrdský farmářský a řemeslný trh také 

v rámci slavností Johanky v Rožmitále pod Třemšínem. 

Přijďte se podívat v sobotu 15. června 2019 na krás-

nou akci plnou zážitků nejen pro děti, ale i dospělí mo-

hou najít své vyžití při slavnostech a navštívit Podbrd-

ský trh, jehož konání zahájíme v sobotu od 10h na rož-

mitálském náměstí. 

Nebude chybět občerstvení, káva a nejrůznější dobroty, 

rukodělné zajímavé a originální výrobky od šperků, 

přes oblečení po výrobky 

z keramiky a také dopro-

vodný program. 

Jsme rádi, že můžeme 
přispívat k podpoře pro-
deje našich výrobců z 
regionu a setkávání lidí  

při tak příjemných záležitostech. Budeme se těšit na vaši 
návštěvu v červnu na Slavnostech České královny Johan-
ky v Rožmitále pod Třemšínem. 

Petra Benjáková MAS Podbrdsko, z.s. 

Školy se opět zapojují do projektu kvalitnějšího vzdělávání 

MAP II ORP Příbram 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094 

 

Na začátku dubna byl zahájen projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II 

na území ORP Příbram, který je zaměřen na zlepšení kvality a rozvoj vzdělá-

vání v mateřských, základních a základních uměleckých školách na území Pří-

bramska. Jeho cílem je rozvíjet spolupráci a komunikaci mezi školami, zřizo-
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MAS PODBRDSKO PLÁNUJE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

Místní akční skupina Podbrdsko již druhým rokem pokračuje v projektu Pláno-
vání sociálních služeb na území MAS Podbrdsko, při kterém probíhá společné 
setkávání členů pracovních skupin za účelem zjišťování potřebnosti sociálních 
a návazných služeb v našem regionu a zároveň připravujeme informační portál 
o sociálních službách pro širokou veřejnost z území MAS Podbrdsko. Aktivně 
připravujeme internetovou stránku www.SOSPodbrdsko.cz, na kterou bude 
navazovat tištěný katalog poskytovatelů sociálních a návazných služeb 
v blízkém i širším regionu. 
 Každý z nás dobře zná situaci, kdy si neví rady v náhle obtížné životní 
situaci. Může se jednat o problémy v nemoci, s penězi, ve stáří, s různým posti-
žením atd. Je nutné, abychom věděli, že se není čeho bát, pokud potřebujeme 
pomoc či radu. Připravované informační zdroje by měly pomoci každému najít 
prvotní odpověď, kde hledat pomoc. Plánované spuštění 
www.SOSPodbrdsko.cz a distribuce tištěného katalogu do obcí v území MAS 
Podbrdsko je plánována na podzim letošního roku. 
 Děkujeme všem zúčastněným z řad odborné i laické veřejnosti za spo-
lupráci a čas při realizaci komunitního plánování. Celý proces plánování soci-
álních služeb bude i nadále probíhat v rámci pracovních skupin a dalších jedná-
ní, kdy se projednávají potřeby a návrhy řešení problémů našeho regionu 
v oblasti sociálních služeb. 

Místní akční skupina Podbrdsko, z.s. 

vateli škol, organizacemi poskytujícími neformální a zájmové vzdělávání a 

mezi dalšími aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání na našem území. 

Do projektu je zapojeno na 62 mateřských, základních a základních umělec-

kých škol z celého území. Projekt má trvat do 31. 3. 2022. 

MAP II navazuje na předchozí projekt MAP I, který byl realizován v období 

od května 2016 do prosince 2017. V rámci projektu budou organizovány vzdě-

lávací semináře, exkurze, workshopy a výměna zkušeností mezi školami, sub-

jekty a dalšími aktéry zabývajícími se vzděláváním. Očekávaným výstupem je 

aktualizace strategického dokumentu Místní akční plán vzdělávání z území 

ORP Příbram. Dále vznikne soubor plánovaných aktivit, ve kterých budou 

navržena konkrétní řešení místních problémů. Projekt financuje MŠMT 

(95%), město Příbram, Místní akční skupina Brdy a Místní akční skupina Pod-

brdsko (5%).      

www.mappribram.cz 
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INZERCE 

 
Nabídka výroby pamětních medailí 
 

Zájemci o koupi pamětní medaile, na jejíž vrchní straně bude milínský 
kostel a na druhé straně jesličky, se mohou hlásit do 30. června 2019 
v knihovně nebo u p. Vošahlíka na Buku. Předběžná cena bronzové me-
daile je 350 – 400 Kč, stříbrné pak kolem 1500 Kč. 

PODLAHÁŘI 

MILÍNSKÁ STAVEBNÍ s. r. o. 

 

Kontakt: Libor Kohoutek — 721 323 127 

Martin Vitiš — 724 290 673 

https://milinska-stavebni-s-r-o-podlahari.webnode.cz/ 
E-mail: milinskastavebni@seznam.cz 

 

Renovace dřevěných podlah; Dřevěné podlahy; 

Vinyl; Marmoleum; PVC; 

Plovoucí podlahy; Koberce; 

Suchá podkladní konstrukce; Rovnání betonu a nivelace 

https://milinska-stavebni-s-r-o-podlahari.webnode.cz/
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ČERVEN V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

ZMĚNA PO UZÁVĚRCE: 
 
14. PÁTEK   Český film   Přístupný 

ve 20 hod. TEN, KDO TĚ MILOVAL  Vst. 40 Kč, 

90 min. 
 Rodinná detektivka, komediálně laděná, ze známého lázeňského města. 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně:  archiv knihovny 

Uzávěrka prázdninového dvojčísla: 19. června 2019 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: milinskyzpravodaj@seznam.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

INZERCE 

Kupuji STARÉ peřiny, polštáře a deky a také bílé NEDRANÉ peří. 
Tel.: 606 514 445. 

Prodej chovné drůbeže fi Gallus 14. 6. 2019 12 h před KD Milín. 

Plakát na celý rok ke stažení na: www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-

rozhlasu/komercni-hlaseni 

Kontakt: tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 734 833 158, 

po-pá 7-15h! info@prodej-drubeze.cz 

Vstupenky na koncert Mandrage dne 7. června 2019 v Příbrami zakou-
píte kromě jiných předprodejních míst i v Knihovně Dr. E. Bořického 
Milín. Otvírací doba viz: www.knihovnamilin.cz 

PRO LÍSTKY DO KNIHOVNY 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-rozhlasu/komercni-hlaseni-prodej-a-nabidky-prace-336cs.html
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-rozhlasu/komercni-hlaseni-prodej-a-nabidky-prace-336cs.html

